
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
 

 

  
 

I.T.T.L. “CAIO DUILIO” Istituto Tecnico Nautico 
Conduzione del Mezzo Navale (CMN)– Sperimentale Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi  e 

Conduzione di Apparati e Impianti Elettrotecnici (CAIM/CAIE)- Logistica – Costruttori del mezzo navale 
Indirizzo Professionale “Pesca Commerciale E Produzioni Ittiche” 

 

 

 

 

 

Via G. La Farina n. 70 – 98123 MESSINA  
Uffici Presidenza Segreteria 0902931850 -Vicepresidenza 090693423 
email: meth01000t@istruzione.it - pec: meth01000t@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 80004460830 - Codice meccanografico METH01000T 

 

 
SITO WEB - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
OGGETTO: Nomina del Responsabile Unico Rilevazione permessi ex L.104/92 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’obbligo a carico delle P.A., scuole comprese, di procedere entro il 31 marzo di ogni 

anno alla Rilevazione permessi ex L.104/92, la banca dati che contiene i dati relativi 
ai dipendenti pubblici che fruiscono dei permessi (fino a tre giorni/mese) per 
l’assistenza a persone disabili o per sé stessi (se disabili), secondo quanto previsto 
dall’art. 33 (commi 2 e 3) della legge n. 104 del 1992, sulla base di quanto disposto 
dall’art. 24 della legge n. 183 del 2010 

VISTA la nuova applicazione L104 2.0 sul sito PerlaPA; 
VISTA la necessità di nominare un Responsabile Unico che potrà approvare le candidature 

dei vari Inseritori 
DECRETA 

 Di considerare parte integrante del presente decreto quanto su esposto; 

 Di nominare Responsabile Unico della Rilevazione L104, sé stessa, prof.ssa Pistorino Daniela  

 Il/la suddetto/a Responsabile avrà cura di:  
1. abilitare/respingere le candidature degli utenti Inseritori;  
2. revocare gli utenti Inseritori precedentemente abilitati;  
3. inserire/modificare i permessi ex-lege 104/92 entro il 31 marzo di ogni anno;  
4. verificare le “autodichiarazioni di fine lavoro” inviate dagli Inseritori che hanno dichiarato di aver 

terminato l’inserimento dei dati;  
5. inviare la dichiarazione finale per l’intera amministrazione;  
6. creare le credenziali per la procedura WebService di trasmissione massiva dei dati.  

 Di pubblicare la presente nomina sul portale nella Sezione Amministrazione Trasparente; 
Messina, 23/04/2024  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Daniela Pistorino 

Documento firmato digitalmente 
Valido per nomina e accettazione 




		2024-04-23T11:30:47+0200
	PSTDNL70P46F158H




